Bibliothèque numérique

medic@

**HIGHMORE, Nathanael. Nathanaelis
Highmori exercitationes hasce
medicas de passione hysterica et de
affectione hypocondriaca**

s.l., 1660 (circa).

exercitationes dua nathanaelis
Highmori. Oxoniae ap. Lichfeld. 1660

241

Complet à l'acception du
Frontispice - Juin 1577

Nathanaelis
Highmori exercita-
tiones Duæ, 1. de passione
hystericâ: 2. de affectione
hypocondriacâ. amstelodami,
Commelin, 1660 in 12.

13

10

11

ALMÆ MATRI
OXONIÆ CELEBERRIMÆ ACADEMIÆ
ORNATISSIMISQUE VIRIS,
THOMÆ BARLOW
REGINENSIS COLLEGII PRÆ-
POSITO DIGNISSIMO,

ET,
RADULPHO BATHURST

MEDICINÆ DOCTORI
ET COLLEGII Sca. ET ILL. DE PARIS. ILL. ET
DIVIDUÆ TRINITATIS SCOLARII
CICERO ORNATISSIMO;

SIBI MULTUM COLENDI
EXERCITATIONE
HASCE MEDICINÆ

DE
PASSIONE HYSTERICA;

ET,
AFFECTIONE HYPOCHONDRIACA.

Amoris ergo officiose & ex

Animo D. D. D.

Nathaniel Highmorus.

LECTORI CANDIDO.

Affectiones istæ (Lector Amice) non minus doctorum ingenia, quam laborantium corpora diutissime cruciavere. Neque adhuc difficultates hæc solertissimorum extricavit industria, quin animus veritatis avidus in abstruso adhuc & tenebris versatus, qua si in luto hæreat; nec incassum minus satisfactionem, quam remedium ægrotus in discordantibus multorum opinionibus quæsierit: uti cuius morborum phænomena perlustranti, eaq; serio cum causis in scriptorum paginis designatis conferenti, erit manifestum. Mirum sane non est tot miseros, misellasq; cujusvis ætatis, sexus ac conditionis, morbos hosce tam pertinaciter, ad Medicorum usq; opprobrium, afflicti: cum neque pars affecta, nec causa morbi immediata rite cognita remedium direxerit. Uterus ac Lien in affectibus his male semper audiverunt, quam injuste autem facile erit ostendere. Quod ad primum spectat, non alia inducti ratione utrum accusant, quam quod saminæ solum affectui huic sint obnoxia, aut quod motum per obscurum in paroxysmis sentiant in abdomine; cum interea cæterorum symptomatum & causæ, & partes, à quibus immediate effluxerunt, negliguntur aut ignorantur. Neque minus erronea est ista Lienis Hypochondriacorum accusatio. Multum sane illorum miror ingenia, qui partis alicujus delicta & errores tam perspicue designare poterint, cum de officio

Ad Lectorem.

officio & usu illius nihil certi constat: Cum itaq; prioris ævi scita erronea de usu ac vitis partium, morbos hosce prolixiores potius ac rebelles magis reddiderunt, curamq; difficilem in annos sæpe, quandoque ad vitæ usq; terminum protraxere: quod in scriptis reperire non potuerim, diligentiori scrutinio in vivis spirantibusque exemplis perquirere statui. Diu itaq; morborum symptomata, eorumque varia perpendens phænomena: cum motum illum in hysteriarum abdomine, non ab ascendente utero, sed à descendente diaphragmate profluxisse; læsamque respirationem pulmonum infarctuum, non uterum effecisse animadverti: Lienisque structuram cum officio non convenire, nec locum pro hypochondriacorum fluctuationibus ac murmurationibus in illius angustiis reperiri, & ventriculum semper fuisse inflatum, cum pertumidum medici damnarent lienem, ab alio fonte emanasse symptomata intellexi. Quod itaq; crebris observationibus sedulo sum exploratus hic in medium proferens doctiorum examini submitto; & quod nostra assequi non poterit imperfecta observatio, à felicioribus sequentis ævi ingeniis in apicem proferri exoptamus. Quos si ad penitiorum veritatis indaginem hoc nostro labore incitaverim, & ægrotis rei que publicæ medicæ pergratum opus me exegisse reor.